РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 22  »  марта   2022 г.                п. Копьево                           № 141

О проекте решения
 «Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета муниципального образования
Орджоникидзевский район за 2021  год»

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 2021 год», представленный Финансовым управлением Администрации Орджоникидзевского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решения Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 26.05.2015 № 20-11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Орджоникидзевский район  Республики Хакасия», руководствуясь статьями 5, 7, 28 и 56 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район Администрация Орджоникидзевского района
п о с т а н о в л я е т :
1. Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 2021 год» со всеми необходимыми документами считать представленным.
2. Направить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 2021 год» со всеми необходимыми документами:
	– до 01.04.2022 в Контрольно-счетную комиссию Орджоникидзевского района для подготовки заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета;
– до 01.05.2022 в Совет депутатов Орджоникидзевского района для рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении районного бюджета.
3. Назначить и провести публичные слушания по указанному проекту решения 29 апреля 2022 года в 11 часов в актовом зале Администрации Орджоникидзевского района (п. Копьево, ул. Кирова,16).
4. Опубликовать проект решения «Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 2021 год» (приложение) в  газете «Орджоникидзевский рабочий».
          5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                            А.И. Тайченачев